2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
                                              Р Е Ш Е Н И Е

от  11.12.2017     №  23
 О проекте изменений в Устав   Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (новая редакция)
         В целях приведения Устава Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области   в соответствие с нормами Федерального закона от  6 октября  2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  (с изменениями и дополнениями),
от 31.03.2009г. № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (с изменениями и дополнениями)

           Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:

         1.  Принять проект изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области (новая редакция). (Прилагается)

        2. Рассмотреть вопрос «О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области» (новая редакция) в сроки, установленные федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                      Н. А.Парфёнова
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВОРГИНСКОГО сельского ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО района Смоленской области
                                              Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
от _________    № ___
О внесении изменений в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

           Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области  следующие изменения:
         1) в статье 14:

         а) в части 4:

        - пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1) проект Устава сельского поселения, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Смоленской области или областных законов в целях приведения данного устава  в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
        - дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

         «2.1) проект  стратегии социально-экономического развития сельского поселения»;
        - пункт 3 исключить;

       2) пункт 4 части 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

          «4) утверждение стратегии социально-экономического развития сельского поселения»;
       3) статью 24 дополнить частью 3 следующего содержания:

       «3. В случае обращения Губернатора Смоленской области с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет депутатов Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области данного заявления.»

       4) в статье 25:
            а) часть 2 исключить;
            б) часть 5 изложить в следующей редакции:
            «5. Денежная компенсация расходов, связанных с осуществлением полномочий, в порядке, установленном муниципальным правовым актом.»

     5) в статье 26:

     а) дополнить частью 14 следующего содержания:

    «14. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

      При этом если до истечении срока полномочий представительного органа муниципального образования осталось менее  шести месяцев - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа муниципального образования в правомочном составе.»
      2. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования в  газете Нива после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования

Воргинского  сельского поселения

Ершичского  района Смоленской области                                      Н. А.Парфёнова